Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2025 - 12:53 16557/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1559/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1559/2025
(De autoria do vereador Flávio Rodrigues)

Assunto: Solicitação de execução dos serviços de roçada e limpeza das calçadas no Bairro
Jardim Suiça.

São Roque, 9 de dezembro de 2025.

Ilustríssima Senhora,

Solicito, encarecidamente, ao Departamento de Obras
a execução dos serviços de roçada e limpeza das calçadas no Bairro Jardim Suíça.

O mato alto existente ao longo das vias públicas tem
comprometido a visibilidade, dificultado a circulação de pedestres e favorecido a
proliferação de animais peçonhentos, insetos e demais pragas urbanas. Tal situação expõe
os moradores a riscos desnecessários, além de afetar negativamente as condições de
mobilidade e segurança no local.

Diante do exposto, solicita-se especial atenção ao
atendimento dessa demanda, a fim de restabelecer condições adequadas de conservação,
salubridade e segurança para todos os munícipes que transitam diariamente pelo bairro.

Na expectativa do atendimento célere ao pleito
apresentado, renovo votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

FLAVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São
Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 128V09452A628H5K
		2025-12-09T15:31:13-0300